Dokumentation
Pneumatisch betätigte Kugelhähne
2/2- und 3-Wege Kugelhähne
- Typ KH ... P, KH ... P ES, KH 3 ... P, KH 3 ... P ES -
St
an
d:
 0

      Optional: Kugelhahn aus Edelstahl 1.4571 -ES
Schwenkantrieb: siehe obenF
Bestellbeispiel: KH 14 HD P **
Kennzeichen der Optionen Antrieb:
Kugelhahn aus Edelstahl  . . . . . . . . .-ES
F
Standardtyp
 Typ Typ Typ Einbaulänge Antriebsgröße*
doppeltwirkend    Feder-schließend    Feder-öffnend      G          DN   Kugelhahn    PN           doppeltw.einfachw.
 KH 14 HD P          KH 14 HD P FS        KH 14 HD P FO    G 1/4“    6           69         500 bar     2-F03       2-F03
 KH 38 HD P          KH 38 HD P FS        KH 38 HD P FO    G 3/8“    10         72         500 bar     2-F03       2-F03
 KH 12 HD P          KH 12 HD P FS        KH 12 HD P FO    G 1/2“    13         83         500 bar     2-F03       2-F03
 KH 34 HD P          KH 34 HD P FS        KH 34 HD P FO    G 3/4“    20         95         420 bar**  6 6
 KH 10 HD P          KH 10 HD P FS        KH 10 HD P FO    G 1“      25       113         350 bar     12            12
 KH 114 HD P        KH 114 HD P FS      KH 114 HD P FO  G 11/4“  32       110         420 bar**  12-F07     12-F07
 KH 112 HD P        KH 112 HD P FS      KH 112 HD P FO  G 11/2“  40       130         420 bar**  12-F07     25-F07
 KH 20 HD P          KH 20 HD P FS        KH 20 HD P FO    G 2“      50       140         420 bar**  25-F07     25-F07
* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 543, ** Edelstahl: PN 350 bar Achtung: Bei hohen Medien-
temperaturen muss der An-
 trieb ggf. gekühlt werden!
für Namuranschluss und IG
TI
P
P
Anschlussbild nach NAMUR,
mit Innengewinde!
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
5
Dokumentation Pneumatisch betätigte Kugelhähne
G
F
E
L1
L
H
C
B
D
A
Hauptabmessungen - 3-Wege Kugelhähne mit pneumatischem Schwenkantrieb PN 40
Anschluss
Kugelhahn Bezeichnung Antriebsgröße DN L L1 A B C D E F G H SW
G 1/4“ KH 3/14 ** P
KH 3/14 ** PE
PDD 001
PDE 002/FO-F03 10 88
132 76 45
61
73
78,5
46
52 51 18 69 45
56 36 23
G 3/8“ KH 3/38 ** P
KH 3/38 ** PE
PDD 001
PDE 002/FO-F03 10 88
132 78 45
61
73
78,5
46
52 51 18 69 45
56 36 23
G 1/2“ KH 3/12 ** P
KH 3/12 ** PE
PDD 001
PDE 002/FO-F03 10 88
132 82 45
61
73

F
* * * ** * * *
Bestellbeispiel: KH 3/38 ** P **
Kennzeichen der Optionen Antrieb:
FKM-Dichtung  . . . . . . . . . . . . . . . .-V
Drehrichtung geändert  . . . . . . . . . .-FO
F
Standardtyp
Schaltstellung (siehe Tabelle rechts)
Achtung: Bei hohen Medientemperaturen muss der Antrieb ggf. gekühlt werden!
für Namuranschluss und IG
L-BohrungStandard
LSchaltstellung
be
tä
tig
t
un
be
tä
tig
t
T1 T2 T3 T4
T-Bohrung
Po
si
tio
n
Option -FO
un
be
tä
tig
t
be
tä
tig
t
TI
P
P
Anschlussbild nach NAMUR,
mit Innengewinde!
NEU NEU
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
6
Dokumentation Pneumatisch betätigte Kugelhähne
C
L A
H
L1
B
D
G
F
E
Hauptabmessungen - Edelstahl-3-Wege Kugelhähne mit pneumatischem Schwenkantrieb PN 63
Anschluss
Kugelhahn Bezeichnung Antriebsgröße DN L L1 A B C D E F G H
G 1/4“ KH 3/14 ** P ES
KH 3/14 ** PE ES
PDD 002-F03
PDE 002/FO-F03 11 132 79 61 71 52 43 20 63 56 39
G 3/8“ KH 3/38 ** P ES
KH 3/38 ** PE ES
PDD 002-F03
PDE 002/FO-F03 11 132 79 61 71 52 43 20 63 56 39
G 1/2“ KH 3/12 ** P ES
KH 3/12 ** PE ES
PDD 002-F03
PDE 002/FO-F03 12 132 79 61 71 52 43 20 63 56 39
G 3/4“ KH 3/34 ** P ES
KH 3/34 ** PE ES

* Maße und Ersatzantriebe siehe Seite 543, ** Bitte Schaltstellung angeben. Siehe Tabelle (Standard-Stellung L oder T1)
* * * ** * * *
Bestellbeispiel: KH 3/38 ** P ES **
Kennzeichen der Optionen Antrieb:
FKM-Dichtung  . . . . . . . . . . . . . . . .-V
Drehrichtung geändert  . . . . . . . . . .-FO
F
Standardtyp
Schaltstellung (siehe Tabelle rechts)
Achtung: Bei hohen Medientemperaturen muss der Antrieb ggf. gekühlt werden!
für Namuranschluss und IG
L-BohrungStandard
LSchaltstellung
be
tä
tig
t
un
be
tä
tig
t
T1 T2 T3 T4
T-Bohrung
Po
si
tio
n
Option -FO
un
be
tä
tig
t
be
tä
tig
t
TI
P
P
Anschlussbild nach NAMUR,
mit Innengewinde!
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
7
Dokumentation Pneumatisch betätigte Kugelhähne
Typ Ersatzfedersatz für Typ PDE
PDE 002 REP FEDER
PDE 006 REP FEDER
PDE 012 REP FEDER
PDE 025 REP FEDER
PDE 050 REP FEDER
PDE 090 REP FEDER
PDE 130 REP FEDER
Standardmaße ISO 5211
 ISO 5211 A B C D
F 03 36             M 5 9 45°
F 04 42             M 5             11 45°
F 05 50             M 6            14 45°
F 07 70             M 8            17 45°
F 10 102             M 10          22 45°
F 12 125             M 12          27 45°
A
B
D
C
2 bar            3 bar            4 bar            5 bar            6 bar             7 bar            8 bar           9 bar           10 bar
Baugröße Nm Nm Nm Nm Nm Nm Nm               Nm Nm
1 2,5 3,7 4,9 6,2 7,4 8,6 9,9 11 12
2 5,4 8,1 11 14 16 19 22 24 27
6 12 19 25 31 37 43 50 56 62
12 25 37 49 62 74 86 99 110 122
25 47 71 95 119 143 167 190 213 236